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RZĄD UDOSTĘPNIA W SIECI UCHWALONE AKTY PRAWNE 
 

Od 1 stycznia 2010 r. każdy, kto ma dostęp do internetu, może zapoznać się z 
urzędową, tzw. autentyczną treścią aktu prawnego w dniu, w którym ukazuje się on w 
wirtualnym publikatorze zamieszczanym na stronach Rządowego Centrum Legislacji: 
www.rcl.gov.pl. – To ważny element budowy demokratycznego państwa prawnego – 
mówi ekspert Konfederacji Pracodawców Polskich, Henryk Michałowicz. 
 
Sprawdzanie treści aktu prawnego w dniu, w którym pojawia się on na stronie internetowej, 
umożliwia obowiązująca od nowego roku nowelizacja ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych. – To bardzo dobre rozwiązanie. Dzięki nowelizacji każdy za darmo, bez 
szukania w punktach sprzedaży i czekania na pocztową prenumeratę będzie mógł się 
zapoznać z obowiązującymi ustawami i rozporządzeniami – mówi ekspert Konfederacji 
Pracodawców Polskich, Henryk Michałowicz. 
Rządowe Centrum Legislacji przewiduje rozwój informatycznego systemu publikacji już 
obowiązującego prawa. Jeszcze na początku stycznia na stronie internetowej RCL ma się 
pojawić na bieżąco aktualizowany elektroniczny skorowidz przepisów zbudowany według 
układu haseł tematycznych, pod którymi będzie można znaleźć odpowiadające im akty 
prawne. 
KPP przypomina jednocześnie, że na stronie internetowej powołanego przez KPP Centrum 
Monitoringu Legislacji (www.cml.kpp.org.pl) mogą Państwo zapoznać się ze wszystkimi 
etapami procesu legislacyjnego tworzonego w Polsce prawa związanego z szeroko 
rozumianym prowadzeniem działalności gospodarczej. 
 
 
 

 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców 
w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7000 firm, zatrudniających 
przeszło 2,5 mln pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, a 15 proc. należy do 
Skarbu Państwa. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, 
reprezentuje stronę pracodawców w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – 
Gospodarczych. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski. Z inicjatywy KPP, powstało 
m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce forum, pozwalające śledzić proces 
legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość 
stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl). KPP powołało również Obserwatorium 
Regionalnych Rynków Pracy, w ramach którego prowadzony jest wielowymiarowy, rzetelny i 
systematyczny monitoring regionalnych rynków pracy w Polsce, z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań pracodawców (www.obserwatorium.kpp.org.pl).  

 


